
NECLASIFICAT 

1 din 1 

                                     

 

HOTĂRÂREA  

SENATULUI UNIVERSITAR AL ACADEMIEI NAVALE 

„MIRCEA CEL BĂTRÂN”  

nr. 829_F din 11.09.2025 

 

Având în vedere Hotărârile Senatului universitar ANMB nr. 817_K din 31.10.2024 privind 

aprobarea componenței Biroului Electoral al ANMB;  

 Urmare a demisiei ( nr. H-988 din 01.09.2025) domnului lector univ. dr. ing. Postoloche 

Florin din calitatea de membru al  Biroului Electoral al ANMB; 

 În baza Hotărârii Consiliului Facultății de Inginerie Marină nr. 20J  din 08.09.2025 privind 

propunerea de înlocuire a domnului lect.univ.dr.ing. Postolache Florin din Biroul Electoral, urmare 

a demisiei, cu S.L. univ. dr. ing. Cosofreț Doru; 

 În conformitate cu prevederile art. 27 din Metodologia-cadru referitoare la procesul de 

stabilire şi de alegere a structurilor şi funcţiilor de conducere la nivelul instituţiilor de învăţământ 

superior, aprobată prin  Ordinul  ministrului educaţiei nr. 6227/ 2023; 

 În temeiul prevederilor art. 9 din Metodologia de organizare și desfășurare  a constituirii și  

alegerii structurilor și funcțiilor de conducere din cadrul Academiei Navale „Mircea cel Bătrân”, al 

prevederilor art. 44, lit. l)  din Carta ANMB; 

Senatul universitar al Academiei Navale „Mircea cel Bătrân” întrunit în şedinţă 

extraordinară la data de 11.09.2025, cu unanimitate de voturi,  

 

  HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1 Aprobarea modificării componenței Biroului Electoral al Academiei Navale „Mircea 

cel Bătrân”, după cum urmează: 

1. Conf. univ. dr. Grecu Gheorghe – președinte 

2. S.L. univ. dr. ing. Cosofreț Doru 

3. Lector univ. dr. Tudor Cristina Andreea 

4. Ș. L. dr. ing. Mocanu Vlad 

5. Stud. Iacobescu Andreea Teodora 

6. Stud. Mitroi Liviu 

7. Col. jr. Ivanov Georgiana 

 

 

COMANDANTUL (RECTORUL) 

ACADEMIEI NAVALE „MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

Contraamiral de flotilă 

Conf. univ. dr. ing. Alecu TOMA  

 

PREŞEDINTELE  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                           Comandor  

Conf. univ. dr. ing. Dinu Vasile ATODIRESEI  

R O M Â N I A  

MINISTERUL APĂRĂRII NAŢIONALE 

ACADEMIA NAVALĂ “MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

SENATUL UNIVERSITAR 

11 SEPTEMBRIE 2025 

Anexă la PV nr. H –989/11.09.2025 

 

 

 

NECLASIFICAT 

Exemplar unic 

Dosar nr. ____ 

 


